



平成27年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成26年8月7日

上場会社名 三重交通グループホールディングス株式会社 上場取引所 名  
 コード番号 3232 URL <http://holdings.sanco.co.jp/>  
 代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 岡本 直之  
 問合せ先責任者 (役職名) 経理グループ 経理担当部長 (氏名) 長井 康明 (TEL) 059-213-0351  
 四半期報告書提出予定日 平成26年8月11日 配当支払開始予定日 —  
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無  
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成27年3月期第1四半期の連結業績 (平成26年4月1日～平成26年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
27年3月期第1四半期	23,640	4.9	1,208	21.9	1,261	31.0	685	69.1
26年3月期第1四半期	22,530	8.6	991	12.1	962	16.8	405	△34.1

(注) 包括利益 27年3月期第1四半期 795百万円(104.3%) 26年3月期第1四半期 389百万円(56.1%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
27年3月期第1四半期	7.72	—
26年3月期第1四半期	4.54	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
27年3月期第1四半期	133,871	27,867	20.4
26年3月期	135,202	27,675	20.0

(参考) 自己資本 27年3月期第1四半期 27,260百万円 26年3月期 27,069百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
26年3月期	—	0.00	—	6.00	6.00
27年3月期	—	—	—	—	—
27年3月期(予想)	—	0.00	—	5.00	5.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

(注) 26年3月期の期末配当金には、当社の上場会社としての前身である三重交通(株)が26年2月に創立70周年を迎えたことから、記念配当1円を含んでおります。

3. 平成27年3月期の連結業績予想 (平成26年4月1日～平成27年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	51,000	0.2	1,800	△27.5	1,600	△29.8	1,100	△17.5	12.34
通期	110,000	△6.4	4,200	△11.6	4,000	△8.5	2,500	△2.4	28.04

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無  
(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
  - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
  - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
  - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	27年3月期1Q	107,301,583株	26年3月期	107,301,583株
② 期末自己株式数	27年3月期1Q	18,145,875株	26年3月期	18,145,411株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	27年3月期1Q	88,749,363株	26年3月期1Q	89,200,264株

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

・この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表に対するレビュー手続は終了していません。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....	2
(1) 経営成績に関する説明 .....	2
(2) 財政状態に関する説明 .....	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	2
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項 .....	3
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 .....	3
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 .....	3
3. 四半期連結財務諸表 .....	4
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	8
(継続企業の前提に関する注記) .....	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	8

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間（以下「当第1四半期」という。）におけるわが国経済は、消費税率引き上げに伴う駆け込み需要の反動がみられましたものの、景気の基調としては回復を続けました。

このような状況の中、当社グループは、グループの基本理念である「お客さまの豊かな暮らしと地域社会の発展に貢献」することが企業価値の向上に繋がるとの考えに基づき、平成26年度を初年度とする中期経営計画（3カ年）の達成を目指し、持続的成長を可能にする事業構造を強化するため、引き続き重点分野の事業拡大による成長戦略の推進、収益性の向上、有利子負債の削減、ガバナンス（内部統制）の強化に取り組みました。

この結果、当第1四半期における当社グループの営業収益は、236億40百万円（前年同期比11億9百万円、4.9%増）となり、営業利益は12億8百万円（同2億17百万円、21.9%増）、経常利益は12億61百万円（同2億98百万円、31.0%増）、四半期純利益は6億85百万円（同2億80百万円、69.1%増）となりました。

### (2) 財政状態に関する説明

当第1四半期連結会計期間末（平成26年6月30日現在）における財政状態は、総資産は販売用不動産の減少等により1,338億71百万円（前連結会計年度末比13億30百万円減）となりました。また、負債は支払手形・買掛金の減少等により1,060億3百万円（同15億23百万円減）となりました。純資産は利益剰余金の増加等により278億67百万円（同1億92百万円増）となりました。

### (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

連結業績予想につきましては、現時点で平成26年5月8日に開示いたしました内容から変更はありません。

## 2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

### (1) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

(税金費用の計算)

当連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算する方法を採用しております。

### (2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

(会計方針の変更)

「退職給付に関する会計基準」(企業会計基準第26号 平成24年5月17日。以下「退職給付会計基準」という。)及び「退職給付に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第25号 平成24年5月17日。以下「退職給付適用指針」という。)を、退職給付会計基準第35項本文及び退職給付適用指針第67項本文に掲げられた定めについて当第1四半期連結会計期間より適用し、退職給付債務及び勤務費用の計算方法を見直し、割引率の決定方法を退職給付の支払見込期間及び支払見込期間ごとの金額を反映した単一の加重平均割引率を使用する方法へ変更しております。

退職給付会計基準等の適用については、退職給付会計基準第37項に定める経過的な取扱いに従って、当第1四半期連結会計期間の期首において、退職給付債務及び勤務費用の計算方法の変更に伴う影響額を利益剰余金に加減しております。

この結果、当第1四半期連結会計期間の期首の退職給付に係る負債が107,243千円増加し、利益剰余金69,611千円減少しております。また、当第1四半期連結累計期間の営業利益、経常利益及び税金等調整前四半期純利益に与える影響は軽微であります。

3. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成26年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成26年6月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	3,700,813	2,833,743
受取手形及び売掛金	7,006,036	6,271,861
商品及び製品	1,886,993	2,349,473
販売用不動産	20,308,498	19,364,275
仕掛品	434,145	573,153
原材料及び貯蔵品	243,275	238,349
その他	2,975,095	3,440,342
貸倒引当金	△66,704	△66,715
流動資産合計	36,488,153	35,004,484
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	28,672,377	28,252,898
土地	46,689,019	46,689,019
その他(純額)	7,337,812	7,908,503
有形固定資産合計	82,699,209	82,850,422
無形固定資産		
その他	402,807	384,905
無形固定資産合計	402,807	384,905
投資その他の資産		
その他	15,740,488	15,759,054
貸倒引当金	△128,141	△127,324
投資その他の資産合計	15,612,347	15,631,730
固定資産合計	98,714,363	98,867,058
資産合計	135,202,517	133,871,542
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	7,261,353	4,287,971
短期借入金	19,816,000	22,026,000
1年内返済予定の長期借入金	11,895,556	12,336,116
未払法人税等	638,329	699,301
賞与引当金	1,045,649	1,613,528
引当金	67,477	62,958
その他	9,860,210	10,413,630
流動負債合計	50,584,576	51,439,506
固定負債		
長期借入金	32,854,163	30,428,382
引当金	153,189	157,277
退職給付に係る負債	3,271,162	3,367,264
資産除去債務	250,856	258,546
長期預り保証金	14,354,994	14,263,864
その他	6,058,156	6,088,760
固定負債合計	56,942,521	54,564,096
負債合計	107,527,097	106,003,602

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成26年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成26年6月30日)
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	3,000,000	3,000,000
資本剰余金	8,450,508	8,450,508
利益剰余金	12,426,624	12,511,111
自己株式	△2,380,761	△2,380,886
株主資本合計	21,496,371	21,580,734
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	4,021,169	4,089,278
繰延ヘッジ損益	47,497	39,049
土地再評価差額金	1,763,224	1,763,224
退職給付に係る調整累計額	△258,983	△211,479
その他の包括利益累計額合計	5,572,908	5,680,073
少数株主持分	606,140	607,132
純資産合計	27,675,419	27,867,939
負債純資産合計	135,202,517	133,871,542

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

	(単位：千円)	
	前第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年6月30日)
営業収益	22,530,887	23,640,210
営業費用		
運輸業等営業費及び売上原価	17,089,959	17,897,223
販売費及び一般管理費	4,449,538	4,534,466
営業費用合計	21,539,498	22,431,689
営業利益	991,389	1,208,520
営業外収益		
受取配当金	136,576	142,156
その他	70,665	97,265
営業外収益合計	207,242	239,422
営業外費用		
支払利息	227,216	171,206
その他	8,563	15,078
営業外費用合計	235,779	186,285
経常利益	962,851	1,261,657
特別利益		
見積撤去費用戻入益	—	13,000
その他	6,528	2,331
特別利益合計	6,528	15,331
特別損失		
固定資産処分損	12,047	17,109
その他	41,142	67
特別損失合計	53,190	17,177
税金等調整前四半期純利益	916,189	1,259,811
法人税等	503,794	572,757
少数株主損益調整前四半期純利益	412,394	687,053
少数株主利益	7,088	1,637
四半期純利益	405,305	685,416



四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	412,394	687,053
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△16,302	69,132
繰延ヘッジ損益	△6,778	△8,448
退職給付に係る調整額	—	47,504
その他の包括利益合計	△23,080	108,188
四半期包括利益	389,313	795,242
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	387,184	792,581
少数株主に係る四半期包括利益	2,128	2,660

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。